2

[image: лев без короны]

 ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

_____________								           № _______

Об утверждении порядка исполнения бюджета
городского округа город Красноярск Красноярского края
по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа
город Красноярск Красноярского края

В соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 решения Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359 «О бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края», Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2006 № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок исполнения бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края согласно приложению.
2. Признать утратившими силу приказы департамента финансов администрации города:
от 27.12.2019 № 378 «Об утверждении порядка исполнения бюджета города Красноярска по источникам финансирования дефицита бюджета города Красноярска»;
от 14.10.2021 № 461 «О внесении изменений в приказ от 27.12.2019 № 378»;
от 17.07.2025 № 163 «О внесении изменений в приказ от 27.12.2019 № 378».
2. Настоящий  приказ  разместить  на  официальном  сайте администрации города.
[bookmark: _GoBack]3.  Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  01.01.2026.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                       В.В. Бугаева

Приложение
к приказу департамента финансов
администрации города
от __________ №______

Порядок исполнения бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края
1 Порядок исполнения бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует исполнение бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края (далее – бюджет города) по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края (далее – источники финансирования дефицита бюджета города).
2. Исполнение бюджета города по источникам финансирования дефицита бюджета города осуществляется главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города (далее – главный администратор) и администраторами источников финансирования дефицита бюджета города (далее – администратор) на основе принципа единства кассы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города, кассовым планом и настоящим Порядком.
Перечень главных администраторов утверждается постановлением администрации города в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. Перечень администраторов формируется главным администратором.
3. Казначейское обслуживание исполнения бюджета города по источникам финансирования дефицита бюджета города осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю на основании обращения администрации города Красноярска о передаче Управлению Федерального казначейства по Красноярскому краю отдельных функций департамента финансов администрации города Красноярска.
4. Исполнение бюджета города по источникам финансирования дефицита бюджета города предусматривает:
принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;
подтверждение денежных обязательств;
санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города;
подтверждение исполнения денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города.
5. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города, осуществляется при наличии следующих документов:
по бюджетным кредитам, привлеченным из краевого бюджета –
на основании распоряжений Правительства Красноярского края о предоставлении бюджетного кредита и договора о предоставлении бюджетного кредита;
по бюджетным кредитам, привлеченным из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета – на основании договора о предоставлении бюджетного кредита, заключенного с Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю и дополнительных соглашений к указанному договору;
по кредитам кредитных организаций – на основании муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению кредитов;
по муниципальным ценным бумагам – на основании условий эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг, решения об эмиссии выпуска (дополнительного выпуска) муниципальных ценных бумаг, муниципальных контрактов (договоров) на оказание услуг по организации выпуска и размещению муниципальных ценных бумаг, на оказание услуг по листингу муниципальных ценных бумаг, на оказание депозитарных услуг;
по муниципальным гарантиям – на основании договоров о предоставлении муниципальных гарантий и иных документов, предусматривающих исполнение обязательств по выданным муниципальным гарантиям.
Использование средств от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности, поступающих на единый счет бюджета города осуществляется в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.
6. Подтверждение денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города осуществляется путем подготовки главным администратором (администратором) платежных документов, необходимых для санкционирования их оплаты.
7. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным приказом департамента финансов от 12.11.2025 № 262 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета города Красноярска и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города Красноярска».
8. Подтверждение исполнения денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города, осуществляется на основании платежных поручений, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета города.
9. Операции по источникам финансирования дефицита бюджета города отражаются в отчете об исполнении бюджета города.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                       В.В. Бугаева

image1.wmf